
 
   

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК)  № 136  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

                                         

                                                   Н А К А З 

 
 

10.04.2023                                         № 23 

   

Про підсумки тематичного вивчення 

стану освітньої роботи з формування 

у дошкільників безпечної поведінки 

під час надзвичайних ситуацій та  

створення безпечного освітнього 

простору» (асинхронний формат) 

 

 

             Відповідно до річного плану роботи на 2022/2023 навчальний рік та на 

виконання наказу по закладу дошкільної освіти від 20.03.2023 № 19, з метою 

вивчення питань формування у дошкільників безпечної  поведінки під час 

надзвичайних ситуацій та  створення безпечного освітнього простору,  

збереження життя і здоров’я здобувачів освіти в умовах воєнного стану в 

закладі дошкільної освіти з 03.04.2023 по 07.04.2023 року було проведено 

тематичну перевірку стану освітньої роботи  з  формування  у дошкільників 

безпечної поведінки під час надзвичайних ситуацій та  створення безпечного 

освітнього простору. Тематична перевірка проводилась в асинхронному 

режимі.  

Під час перевірки вивчено такі питання: 

1)  проведення інтерактивної роботи з батьками з питань формування у 

дошкільників безпечної  поведінки під час надзвичайних ситуацій;  

2) рівень формування у дошкільників безпечної  поведінки під час 

надзвичайних ситуацій та  створення безпечного освітнього простору,  

збереження життя і здоров’я здобувачів освіти в умовах воєнного стану в 

закладі дошкільної освіти засобами проведення інтерактивної роботи;   

3) проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи з учасниками 

освітнього процесу; 

4) проведення аналізу рівня  наповнюваності  офіційного сайту 

матеріалами за тематикою та інформаційно-просвітницькими матеріалами;  

5) анкетування педагогів та батьків, висвітлення освітніх матеріалів для 

дошкільників на сайті закладу дошкільної освіти та у соціальній мережі 

Facebook. 

Під час перевірки: 

- педагогів ознайомлено із нормативно-правовими документами, що 

регламентують безпеку життєдіяльності дошкільників, створення безпечного 

освітнього простору в умовах воєнного стану. 

 



2 
 

Проведено:  

- анкетування   педагогів та батьків до Міжнародного дня освіти з питань 

мінної небезпеки  та безпечної поведінки під час надзвичайних ситуацій; 

- аналіз   сайту закладу дошкільної освіти за напрямом  «Мінна безпека» 

та «Безпечна поведінка під час надзвичайних ситуацій»; 

- консультативну роботу з батьками щодо формування  у дошкільників 

безпечної поведінки під час надзвичайних ситуацій та  створення безпечного 

освітнього простору засобами соціальних мереж; 

- аналіз освітньої роботи з дітьми щодо формування мінної безпеки та 

безпечної поведінки під час надзвичайних ситуацій (онлайн). 

На сайті закладу дошкільної освіти  поповнено  віртуальну бібліотеку для 

дошкільнят за тематикою безпеки життєдіяльності. 

Під  час тематичної перевірки виявлено низку недоліків, а саме: 

- не всі батьки та педагоги  мають змогу взяти участь в анкетуванні  у 

зв’язку з відсутністю  інтернет-зв’язку  у місцях проживання; 

- педагоги  беруть участь у запланованих  методичних заходах району, 

інтерактивній роботі в умовах сьогодення частково; 

- педагоги  беруть  участь в педагогічній діяльності  частково,  не в 

повному обсязі проводиться  з дітьми освітня та консультативна    онлайн- 

робота  з батьками вихованців. 

Аналіз тематичної перевірки показав такі результати: 

- Інформованість  учасників освітнього процесу – 4 бали, бо не всі мають 

змогу опрацьовувати  корисну інформацію за особистими обставинами; 

- Онлайн-взаємодія з дошкільниками – 3,5 балів  (потребується 

розширення   наробок з цього питання); 

- Розміщення матеріалів у соціальних мережах та сайті закладу : 3,5  

балів (потребує  поповнення); 

- Рівень  психологічної підтримки учасників  освітнього процесу в 

умовах війни – 3,5  балів (потребує підвищення рівня). Необхідно 

активізувати зворотний зв'язок з батьками. 

   

На підставі зазаначеного вище 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Практичному психологу Івановій Л.М.: 

1.1. Розробити низку  консультацій на тему «Психологічна підтримка 

педагогічних працівників в умовах війни» 

                                                                                                     Травень 2023 

1.2. Провести онлайн-тренінги з педагогічними працівниками та батьками 

на подолання стресу та збереження ментального здоров’я. 

                                                                                                     Травень 2023 

1.3. Висвітлювати матеріали проведених заходів з педагогами та батьками 

на офіційному сайті закладу   дошкільної освіти, розміщувати  їх у спільноті 

закладу дошкільної освіти соціальної мережі Facebook 



3 
 

Упродовж  навчального року 

 

2. Вихователю Леонідовій Л.О.: 

2.1. Продовжувати анкетування батьків та педагогів із  визначення  рівня 

знань та  методичної     роботи з питання безпечної  поведінки під час 

надзвичайних ситуацій, створення безпечного освітнього простору,  

збереження життя і здоров’я здобувачів освіти в умовах воєнного стану. 

                                                                                                    Травень 2023 

2.2. Продовжувати проводити активну роботу щодо попередження дитячого 

травматизму в умовах війни 

                                                                         Упродовж навчального року 

2.3. Поповнювати  матеріалами сторінки сайту та сторінку соціальної мережі 

Facebook спільноти закладу матеріалами за темами «Мінна безпека», «Дії у 

надзвичайних ситуаціях». 

                                                                        Упродовж навчального року 

 

3. Вихователям: 

3.1. Продовжувати активну розробку онлайн-взаємодій з дошкільниками,  

дидактичних ігор,  консультативних та наочних матеріалів,  рекомендацій  для 

батьків для використання в дистанційному (асинхронному) форматі. 

                                                                         Упродовж навчального року 

3.2 Продовжувати інформаційно-роз’яснювальну роботу з питань ОБЖД з 

батьками  вихованців засобами соціальних мереж  або  іншим   зручним 

засобом. 

                                                                          Упродовж навчального року 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. завідувача   оригінал підписано                  Н.В. Карачевцева 

 

                                      

 


	Н А К А З

